
天主教聖母聖心小學 

2023-2024年度全方位學習津貼計劃報告 

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動 

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 

對象 

實際開支 

人均 

實際開支 
開支 

用途＊ 

範疇 

(請選擇 

適用的選項， 

或自行填寫) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上號，可選

擇多於一項) 

級別 
總參與 

人數 

($) ($) 智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀 

教育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有 

關的

經驗 

1.1 
本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態

度 

1 

E-樂團培訓課程︰ 

電子音樂樂團(e–樂團)，利用平板

電腦學習音樂知識和創作，參與

小組合奏和創作訓練。 

全學年 P3-6 16 $28,750.00 $1,796.88 E1 E7 藝術(音樂) 

學生訓練認真及專注，在

不同的表演中表現理想，

展示學生自信一面。 
     

2 

資訊科技科/STEM 活動︰ 

透過參與不同訓練及比賽，擴闊

學生視野，讓學生學以致用，豐

富及累積學生的全人發展經歷。 
全學年 P1-6 574 $23,372.86 $40.72 E1 E5 E7 資訊科技科 

學生樂於參與 STEM 活

動，表現積極投入。部分學

生代表學校參與水底機械

人、RoboMaster 機甲大師

及學界無人機比賽，成績

理想。 

     

3 

校園小記者電子媒體創作課程︰ 

透過參與不同訓練及實踐，培養

學生對電子媒體創作興趣，讓學

生學以致用，豐富及累積學生的

全人發展經歷。 

全學年 P3-6 20 $30,800.00 $1,540.00 E1 E5 E7 多元活動 

學生積極投入訓練活動

中，從中學懂很多電子媒

體創作技術，並完成不同

作品供同學欣賞。 

     



編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 

對象 

實際開支 

人均 

實際開支 
開支 

用途＊ 

範疇 

(請選擇 

適用的選項， 

或自行填寫) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上號，可選

擇多於一項) 

級別 
總參與 

人數 

($) ($) 智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀 

教育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有 

關的

經驗 

4 

中文科活動︰ 

透過參與不同訓練及實踐(中文

創意小作家訓練、腹有詩書)，發

展學生的思維能力、應變及組織

能力，豐富及累積學生的全人發

展經歷。 

10 月-12

月 
P3-6 25 $9,300.00 $372.00 E1 E5 中文科 

學生完成中文創意小作家

訓練後，對寫作的認識及

興趣有所提升。 
     

5 

藝術賞析_音樂會︰ 

藉觀賞活動提升學生對音樂的欣

賞力及興趣 

4 月 P3-4 200 $4,051.80 $20.26 E1 音樂科 

學生投入音樂會中，與表

演者互動，氣氛十分熱烈，

增加了學生對中樂興趣。 

     

6 

手鈴培訓課程︰ 

透過參與訓練、校際比賽及不同

表演比賽，讓學生學以致用，擴

闊學生視野，提升學生自信心，

豐富及累積學生的全人發展經

歷。 

全學年 P4-6 24 $39,398.00 $1,641.58 E1 E5 音樂科 

學生訓練認真及專注，學

生表現理想，在不同的比

賽中均獲得獎項。 
     

7 

合唱團培訓課程︰ 

透過參與訓練、校際比賽及不同

表演比賽，讓學生學以致用，擴

闊學生視野，提升學生自信心，

豐富及累積學生的全人發展經

歷。 

全學年 P2-6 60 $4,914.30 $81.91 E1 E5 音樂科 

學生訓練認真及專注，學

生表現理想，在不同的比

賽中均獲得獎項。 
     



編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 

對象 

實際開支 

人均 

實際開支 
開支 

用途＊ 

範疇 

(請選擇 

適用的選項， 

或自行填寫) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上號，可選

擇多於一項) 

級別 
總參與 

人數 

($) ($) 智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀 

教育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有 

關的

經驗 

8 

成果展示活動日︰ 

為展示學生年度成果，提供多元

化全方位活動學習日，讓學生從

活動中學懂欣賞、感恩，共同歡

度成果展示活動日，提升學生歸

屬感及榮譽感。活動日更提供平

台予同學展現多元才藝，讓學生

發揮才華和創意，提升學生自信

心。 

7 月 P1-6 574 $15,649.14 $27.26 E1 多元活動 

從活動日中，不同持份者

均認同學生的努力及不同

範疇的成就。從中提升學

生歸屬感及榮譽感。 

     

9 

小一百日宴︰ 

為一年級全體的學生舉辦「小一

百日慶典」活動，藉以慶祝加入

聖母聖心大家庭一百天，增加學

生對學校的歸屬感，讓他們愉快

地融入校園生活。透過讓老師、

家長與小一學生歡聚，為他們送

上温暖的祝福。 

12月 P1 96 $4,614.01 $48.06 E1 多元活動 

學生十分喜歡「小一百

日慶典」活動，過程中非

常投入，樂在其中。 

     

10 

聖心兒女報佳音︰ 

讓學生能在共融歡樂的氣氛下傳

揚救主基督降生的喜訊，讓學生

於聖誕節前為本港市民報佳音。 

12 月 P1-6 60 $6,486.82 $108.11 E1 E7 宗教科 

在共融歡樂的氣氛下，學

生投入及樂於為本港市民

報佳音，傳揚救主基督降

生的喜訊。 

   
 

 



編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 

對象 

實際開支 

人均 

實際開支 
開支 

用途＊ 

範疇 

(請選擇 

適用的選項， 

或自行填寫) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上號，可選

擇多於一項) 

級別 
總參與 

人數 

($) ($) 智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀 

教育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有 

關的

經驗 

11 

宗教活動︰ 

透過參與不同課程及實踐，擴闊

學生視野，培養學生身心靈發展，

豐富及累積學生的全人發展經

歷。 

透過多元化活動推動福傳，讓學

生認識信仰。 

全學年 P1-6 574 $19,944.60 $34.75 E1 宗教科 

學生參與不同形式的宗教

活動，其中更有機會讓學

生外出報佳音及福傳。 

  
 

 
 

12 

英文科活動/比賽︰ 

透過參與不同訓練及比賽，發揮

學生思維及解難能力，讓學生學

以致用，豐富及累積學生的全人

發展經歷。 

全學年 P3-6 33 $4,047.00 $122.64 E1 E5 英文科 

學生完成活動後，對英語

的認識及興趣有所提升。 

   
  



編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 

對象 

實際開支 

人均 

實際開支 
開支 

用途＊ 

範疇 

(請選擇 

適用的選項， 

或自行填寫) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上號，可選

擇多於一項) 

級別 
總參與 

人數 

($) ($) 智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀 

教育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有 

關的

經驗 

13 

English Musical Drama 

Program︰ 

 To develop students’ multi-

intelligent in communication, 

collaboration, creativity and 

cooperation. 

 Nurture students’ all-round skills 

and strengthen their potential. 

 Provide chances for students to 

perform so as to develop their 

confidence. 

 Students are able to perform a 

20-minute on- stage musical 

drama. 

全學年 P4-6 20 $50,377.00 $2,518.85 E1 E5 E7 英文科 

本年度話劇比賽可面對

觀眾形式下進行，學生

發揮理想，在比賽中獲

得多個獎項。 

   
  

14 

學校旅行日︰ 

擴闊學生視野，增進師生情感，

豐富學生的學習經歷。 

11 月 P1-6 574 $28,085.30 $48.93 E1 E2 E6 多元活動 

學生從活動中共同歡度學

校旅行日，增進了師生間

感情。 

     

15 

校際朗誦節︰ 

透過不同活動以提升學生的正面

價值觀。鼓勵學生參加校內校外

表演或比賽，提升個人自信。 

10 月-1 月 P1-6 148 $8,075.00 $54.56 E1 多元活動 

學生積極投入於比賽中，

並於比賽中有良好表現。 
     



編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 

對象 

實際開支 

人均 

實際開支 
開支 

用途＊ 

範疇 

(請選擇 

適用的選項， 

或自行填寫) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上號，可選

擇多於一項) 

級別 
總參與 

人數 

($) ($) 智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀 

教育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有 

關的

經驗 

16 

常識科活動/比賽︰ 

透過參與不同訓練及比賽，擴闊

學生視野，讓學生學以致用，豐

富及累積學生的全人發展經歷。 

全學年 P4-6 112 $7,533.22 $67.26 E1 常識科 

學生參與不同活動及比

賽，從中獲得很多寶貴經

驗，表現出色，並獲得多項

獎項。 

     

17 

戶外教育營︰ 

透過參與三日兩夜戶外教育營中

多元化活動及實踐，讓學生增加

課外知識，及在大自然環境中體

驗群體生活的機會，訓練學生自

理能力，擴闊學生視野，豐富及

累積學生的全人發展經歷。 

3 月 P6 102 $21,073.60 $206.60 E1 多元活動 

六年級同學積極投入營中

活動，十分享受、珍惜與同

學共同相處時光。 

     

18 

畢業禮︰ 

畢業生於小學階段的重要活動。 6 月 P6 102 $1,500.00 $14.71 E2 多元活動 

畢業生於畢業禮表現投

入，珍惜小學階段中重要

時刻。 

     

19 

棋智廊活動︰ 

小息提供不同的智樂遊戲及活

動，以提升學生各種共同能力及

發展其多元智能。 

全學年 P1-6 574 $426.68 $0.74 E1 E7 多元活動 

學生積極參與不同的智樂

遊戲及活動。 
     



編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 

對象 

實際開支 

人均 

實際開支 
開支 

用途＊ 

範疇 

(請選擇 

適用的選項， 

或自行填寫) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上號，可選

擇多於一項) 

級別 
總參與 

人數 

($) ($) 智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀 

教育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有 

關的

經驗 

20 

視藝科活動︰ 

透過參與不同訓練及實踐，擴闊

學生視野，讓學生學以致用，豐

富及累積學生的全人發展經歷。 

培訓學生繪畫技巧，豐富學生經

歷。 

全學年 P3-6 136 $35,699.00 $262.49 E1 E5 視藝科 

學生投入活動，認真參與

製作。學生的作品於校慶

日作紀念品致送給嘉賓。 
     

21 

會社活動︰ 

透過參與不同的活動，以提升學

生的領導才能及發展其多元智

能，讓學生更認識自己的特質，

豐富及累積學生的全人發展經

歷。 

全學年 P1-6 574 $2,825.00 $4.92 E1 多元活動 

本年度舉辦了多元化會社

活動讓同學參加，活動中

氣氛良好，同學樂在其中。 
     

22 

聖誕慶祝會︰ 

透過師生參與聖誕慶祝會，讓學

生有機會共同歡度普天同慶的聖

誕節並宣揚基督愛主愛人的精

神。 

12 月 P1-6 574 $7,163.26 $12.48 E1 多元活動 

學生於歡樂氣氛下，與師

生共同歡度普天同慶的聖

誕節並宣揚基督愛主愛人

的精神。 

     

23 

少年論壇活動︰ 

透過參與不同訓練及比賽，擴闊

學生視野，讓學生學以致用，豐

富及累積學生的全人發展經歷。 

全學年 P5-6 6 $4,629.21 $771.54 E1 E5 E7 資優教育 

學生從不同活動中建構知

識，再與他校同學分享及

討論。 
     



編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 

對象 

實際開支 

人均 

實際開支 
開支 

用途＊ 

範疇 

(請選擇 

適用的選項， 

或自行填寫) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上號，可選

擇多於一項) 

級別 
總參與 

人數 

($) ($) 智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀 

教育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有 

關的

經驗 

24 

圖書館活動︰ 

透過參與不同訓練及實踐，擴闊

學生視野，提升學生閱讀興趣。 

透過閱讀推動福傳，讓學生認識

信仰。 

全學年 P1-6 574 $11,153.83 $19.43 E1 E2 圖書館 

學生從活動中感受及實踐

到課堂以外的知識，提升

了學生從閱讀中學習的興

趣。 

     

25 

中國舞及舞蹈課程︰ 

透過參與訓練、校際比賽及不同

表演比賽，讓學生學以致用，擴

闊學生視野，提升學生自信心，

豐富及累積學生的全人發展經

歷。 

全學年 P1-6 50 $81,231.03 $1,624.62 E1 E5 E7 多元活動 

學生訓練認真及專注，學

生表現理想。在不同的比

賽中均獲得獎項。於校際

舞蹈節中更榮獲優等獎，

值得嘉許。 

     

27 

數學科活動/比賽︰ 

透過參與不同訓練及比賽，發揮

學生思維及解難能力，讓學生學

以致用，豐富及累積學生的全人

發展經歷。 

全學年 P1-6 119 $55,116.90 $463.17 E1 E5 數學科 

學生對活動內容感興趣，

表現投入，增進了學生思

維及解難能力。      

28 

戲劇訓練課程︰ 

提供平台予同學展現多元才藝，

讓孩子發揮才華和創意。透過參

與不同訓練及演出，豐富及累積

學生的全人發展經歷。 

 

全學年 P3-6 20 $6,271.54 $313.58 E1 E5 E7 多元活動 

學生投入參與訓練，各人

能發揮所長，互相幫助，最

後順利完成精彩的表演。 
     



編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 

對象 

實際開支 

人均 

實際開支 
開支 

用途＊ 

範疇 

(請選擇 

適用的選項， 

或自行填寫) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上號，可選

擇多於一項) 

級別 
總參與 

人數 

($) ($) 智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀 

教育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有 

關的

經驗 

29 

聯課活動︰ 

透過參與不同的課外活動，培養

多方面興趣，加強學生對日常課

堂以外知識的認知，讓學生更認

識自己的特質。 

 

全學年 P1-6 574 $4,507.36 $7.85 E1 多元活動 

學生投入各項聯課活動

中，活動中學生發揮學生

多元化才華，表現十分理

想。 
     

29 

體育科活動︰ 

透過參與不同活動及比賽，讓學

生學以致用，提升學生自信心，

歸屬感及榮譽感。透過參與不同

訓練，擴闊學生視野，讓學生學

以致用，提升學生自信心及體育

精神。 

 

全學年 P1-6 574 $99,651.27 $173.61 E1 E5 E7 體育科 

學生積極投入參與各項活

動。代表學校同學比賽中

全力以赴，表現出色，並獲

得多項殊榮，值得嘉許。 
     

30 

校運會︰ 

提供體育參與、交流和合作的機

會，鼓勵學生積極參與體育運動。 
1 月 P1-6 574 $7,512.10 $13.09 E1 體育科 

學生積極投入校運會中各

項項目。同學比賽中全力

以赴，表現出色，從中體現

勝不驕敗不餒及尊重他人

體育精神。 

 

     



編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 

對象 

實際開支 

人均 

實際開支 
開支 

用途＊ 

範疇 

(請選擇 

適用的選項， 

或自行填寫) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上號，可選

擇多於一項) 

級別 
總參與 

人數 

($) ($) 智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀 

教育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有 

關的

經驗 

31 

環境教育活動︰ 

透過參與不同考察及活動，擴闊

學生視野，讓學生學以致用，豐

富及累積學生的全人發展經歷。 

全學年 P4-6 20 $2,900.00 $145.00 E1 E5 常識 

學生對活動內容感興趣，

表現投入，讓學生明白保

護環境重要性。 
     

第 1.1 項總計 1,762 $627,059.83                   

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野 

1 台灣網球訓練團 12 月 P2-6 9 $29,250.00 $3,250.00 E3 E4 境外交流 

學生積極投入交流活動中

各項訓練。同學於交流比

賽中全力以赴，表現出

色，從中體現勝不驕敗不

餒及尊重他人體育精神。 

        

2 四川歷史文化及生態探索之旅 2 月 P4-6 44 $5,400.00 $122.73 E3 E4 境外交流 

學生積極投入交流活動中

各項參觀及學習活動。同

學並於是次交流中探訪了

姊妹學校，讓同學有機會

加深對姊妹學校認識。 

        

3                             

4                             

5                             

第 1.2 項總計 53 $34,650.00                   

第 1 項總計 1,815 $661,709.83                   



第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 

  項目 用途 實際開支 ($) 

1 Micro: Bit V2.2 Starter Kit-30pack   $4,350.00 

2 七彩手鐘   $7,364.00 

3 體育器材   $12,111.13 

第 2 項總開支 $23,825.13 

第 1 及第 2 項總開支 $685,534.96 

 

第 3 項：受惠學生人數 

全校學生人數︰ 574 

受惠學生人數︰ 574 

受惠學生佔全校學生 

人數百分比 (%)： 
100% 

 

全方位學習聯絡人姓名： 温展鴻 

職位： 主任 

 

＊： 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號。 

開支用途代號  

E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等） 

E2 交通費 

E3 境外交流／比賽團費（學生） 

E4 境外交流／比賽團費（隨團教師） 

E5 專家／導師／教練費用 

E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 

E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品 

E8 學習資源（例如學習軟件、教材套） 

E9 其他（請說明） 

 


